
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 1

zitting van maandag 18 maart 2024

zitting van maandag 18 maart 2024 

Aanwezig: Julie Paelinck, voorzitter

Marc Vanden Bussche, burgemeester

Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, schepenen

Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Adelheid 
Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze Bogaerts, Bart Pieters, 
Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, Inge 
Vandekeere, Pascale Baeselen, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: Lander Van Hove, Dorine Geersens, schepenen

Peter Hillewaere, raadslid

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 19u22.

de voorzitter deelt mee dat de gemeenteraad die voorzien was op 1 juli wordt verplaatst naar 24 juni

OPENBAAR
Goedkeuren notulen vorige zitting

1. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 19 FEBRUARI 2024

 Greta Delie afwezig tijdens behandeling van dit punt 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
mededelingen

2. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER

 Greta Delie afwezig tijdens behandeling van dit punt 

er zijn geen mededelingen
financiën

gemeentelijke toelage

3. HERVASTSTELLEN VAN HET REGLEMENT "VRIJETIJDSPARTICIPATIE"

 Greta Delie afwezig tijdens behandeling van dit punt 

schepen Vancayseele geeft toelichting bij de wijzigingen die voorgesteld worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
intergemeentelijke samenwerkingsverbanden

4. GOEDKEUREN VERLENGING PROJECTVERENIGING BOVENLOKAAL CULTUURDECREET VIERTOREN EN AANPASSING 

STATUTEN VIERTOREN

 Greta Delie afwezig tijdens behandeling van dit punt 

schepen Anseeuw stelt dat huidige samenwerking afloopt einde 2025, maar gezien de Vlaamse Overheid heeft 
beslist om de subsidiëring te verlengen, vraagt ze goedkeuring voor de verlenging tot 31 december 2026

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
overheidsopdrachten

5. GOEDKEUREN OVERHEIDSOPDRACHT VOOR AANSTELLEN ONTWERPER (ARCHITECT) VOOR HET VERVANGEN VAN 

BESTAANDE SOCIALE WONINGEN DOOR +/- 55 À 60 SOCIALE HUURWONINGEN EN APPARTEMENTEN, EEN 

BUURTHUIS EN PARKEERVOORZIENINGEN - AANDEEL GEMEENTE (BUURTHUIS)

 Greta Delie afwezig tijdens behandeling van dit punt 

schepen Vancayseele verwijst naar de goedgekeurde overeenkomst in verband met de vernieuwing van de 
Silicowijk, voor het ontwerp dient een Europese procedure te worden opgestart en hij vraagt de goedkeuring

raadslid De Coster stelt vast dat 50 woningen zullen gesloopt worden en vraagt hoe er zal voorzien worden in 
tijdelijke huisvesting voor de bewoners waarop raadslid Vancayseele antwoordt dat dit bevoegdheid is van IJzer en 
Zee, iedereen werd al eens bezocht, maar hij heeft geen zicht op de procedure

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
patrimonium

aankoop

6. GOEDKEUREN AANKOOP NATUURGRONDEN GELEGEN TUSSEN DE MIDDENLAAN, ABDIJSTRAAT EN ZEELAAN

 Greta Delie afwezig tijdens behandeling van dit punt 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 2

de burgemeester stelt dat de betrokken familie bereid is tot verkoop van een aantal gronden gelegen in 
natuurgebied, gelegen in de omgeving van andere gemeentelijke gronden, dit een opportuniteit is om deze 
strategische percelen te verwerven, gezien er een aantal ruiter- en wandelpaden lopen; hij verwijst naar een 
vergadering van de kustburgemeesters waar een afspraak is gemaakt met vertegenwoordiger van Natuur en Bos, 
dat ook gemeenten hun inbreng kunnen doen in de aankoop van natuurgebieden en de gemeente Koksijde 
daarvoor de nodige inspanningen doet

schepen Dawyndt vult aan dat in de Rustlaan een aantal percelen worden getroffen door overhangende bomen, 
met name Canadese populieren, die een bedreiging vormen voor de veiligheid en hier ook iets kan gedaan worden

raadslid Wolter Hofmans stelt verwonderd te zijn dat de percelen verschillende prijzen per vierkante krijgen, ze 
verwijst ook naar de prijs die ANB normaal biedt; ze meent dat de aankoop beter aan ANB wordt overgelaten, 
zodat de gemeente de gelden kan investeren in andere projecten en onderhoudskosten kan besparen; ze vraagt of 
de aankoop ook niet kan gebruikt worden als compensatie bij immobilieënprojecten

raadslid Loones vindt dit een strategisch belangrijke aankoop, gezien er ook een sportbestemming aan gekoppeld 
is

schepen Dawyndt reageert op het standpunt van raadslid Wolter Hofmans, met vaststelling dat ANB domeinen 
afsluit en het goed is dat de gemeente zelf kan beheren

Met 22 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Adelheid Hancke, Henk 
Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dirk Decorte, 
Koen Ringoot, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Pascale Baeselen), 1 stem tegen (Dominique Wolter Hofmans)

openbaar domein
tracé wegenis

7. GOEDKEUREN VAN OVEREENKOMST TOT OVERNAME WANDELPAD TUSSEN MADELIEFJESWEG EN LEOPOLD II LAAN 

ZONDER WIJZIGING ROOILIJN

 Greta Delie afwezig tijdens behandeling van dit punt 

schepen Dawyndt stelt voor dit punt te verdagen omwille van feit dat tegen de verleende vergunning voor een 
meergezinswoning beroep werd aangetekend en er dus best nu niet beslist wordt over de overname

Verdaagd met eenparigheid van stemmen.
beleidsplannen

8. KENNISNAME RAPPORTERING IN HET KADER VAN DE ONDERTEKENING VAN HET LOKAAL ENERGIE- EN 

KLIMAATPACT MET DE VLAAMSE REGERING

 Greta Delie afwezig tijdens behandeling van dit punt 

schepen Castelein verwijst naar de toelichting op de gemeenteraadscommissie en de doelstellingen die moeten 
gehaald worden tegen 2030, waar de gemeente reeds voor heel wat doelstellingen op schema wordt gewerkt en er 
mooi werk geleverd worden op diverse domeinen

raadslid Van Herck vindt volgende zaken belangrijk: de prognoses zijn interessant om te communiceren naar de 
burger; er zal moeten ingezet worden op meer renoveren; de hernieuwbare energieprojecten zijn ook interessant 
met mogelijkheid tot coöperatie; de positieve cijfers van de deelwagens; het is ook belangrijk dat fietsstraten 
zouden meetellen in de vergroening; de ontharding moet verder gezet worden en mensen moeten warm worden 
gemaakt om hieraan mee te werken

Ter kennis genomen met eenparigheid van stemmen.
politie

gemeentelijk aanvullend politiereglement - gemeentewegen

9. HERVASTSTELLEN VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - AFBAKENING ZONE 

30 SCHOOLOMGEVING

raadslid De Coster stelt vast dat de 30 km-zone pas begint op het kruispunt van Middenlaan met 
Parnassiusstraat en vraagt om ook een fietszone in te voeren in de Middenlaan tussen de Parnassiusstraat en de 
Zeelaan, gezien er er daar veel te snel  wordt gereden

raadslid Loones begrijpt deze stelling, maar vindt dat ook de vraag moet gesteld worden over de Hostenstraat, 
gezien nabijheid van de school De Ark, zijn fractie vraagt immers al jaren om daar ook een zone 30 te maken

schepen Castelein verwijst naar de beslissing en de discussies einde vorig jaar omtrent de fietsstraten, er moet 
draagvlak zijn, want niet iedereen is voor, er is toen gezegd dat er zal begonnen worden met de toen in consensus 
geselecteerde straten en de uitbreiding kan later bekeken worden

raadslid Loones begrijpt de uitleg die gegeven wordt en de verwarring tussen fietsstraten en fietszones

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

EXTRA AGENDAPUNTEN

10. DRINGENDE NIEUWE ASFALTLAAG IN DE MIDDENLAAN EN HOSTENSTRAAT (O.V.V. RAADSLID LOONES)

raadslid Loones verwijst naar de bespreking in de vorige gemeenteraad en de vraag om ook de Middenlaan en 
deel Helvetiastraat te vernieuwen, waarop toen geantwoord werd dat het een afzonderlijk punt moest zijn op de 
dagorde, reden waarom zijn fractie dit nu heeft geagendeerd



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 3

de burgemeester verwijst naar de flyer die de fractie N-VA de dag na de gemeenteraad heeft gedaan bij de 
inwoners van de Abdijstraat, waarin ze vragen om de Abdijstraat heraan te leggen, terwijl dit de dag voordien was 
goedgekeurd; hij verwijst ook naar een filmpje die over dit onderwerp werd gepost en hij somt op welke acties er 
reeds zijn genomen om de Abdijstraat en de schoolomgeving veiliger te maken, en ook in de Zeelaan en de Van 
Buggenhoutlaan; wat de Hostenstraat en Middenlaan betreft, een punt op de gemeenteraad moet onderbouwd zijn 
met ramingen in functie van een overheidsopdracht, er moet ook een ontwerpplan zijn; er is budget voorzien voor 
de Middenlaan en staat op het meerjarenplan voor 2027 en er moet uiteraard eerst een technische studie worden 
opgesteld; de Hostenstraat wordt meegenomen in het project Abdijstraat fase 2; er moet planmatig gewerkt 
worden en er moet rekening worden gehouden met het meerjarenplan, het moet gebeuren met respect op 
overheidsopdrachten met een lastenboek

raadslid Van Herck verwijst naar het amendement die de vorige keer is gestart en die eigenlijk niet had mogen 
behandeld worden gezien in artikel 23 DLB staat dat geen punt kan behandeld worden dat niet op de dagorde 
staat; hij betreurt dat er leugens zijn verteld over de houding van zijn fractie en verwijst daarvoor naar de 
deontologische code van de gemeenteraad, waaronder respectvolle omgang tussen raadsleden; hij verwijst daarbij 
naar het uitgedeelde pamflet en de verkeerde berichtgeving; hij stelt dat de schijn die werd gewekt over het 
stemgedrag verkeerd en leugenachtig is; zijn fractie is altijd voorstander geweest voor de vernieuwing van de 
Abdijstraat; zijn fractie is uiteraard vragende partij voor de heraanleg van deze straten; het ingediende 
agendapunt is ook onvolledig en zet mensen op een verkeerd been, wat hij betreurt;

raadslid Loones antwoordt dat het goed is dat het debat hier gevoerd wordt en in de vorige gemeenteraad zijn 
fractie heeft voorgesteld om asfaltering aan te brengen in de Middenlaan en de Helvetiastraat en het wel degelijk 
zo is dat de fractie Koksijde Vooruit het amendement niet heeft goedgekeurd; hij stelt ook dat het project steeds 
maar naar later is doorgeschoven ten aanzien van het eerste meerjarenplan; het is de taak van de gemeenteraad 
prioriteiten te stellen, en nadien moeten uiteaard de procedures gevolgd worden; in het voorstel van beslissing 
wordt gevraagd om de planning voor dit project op te starten, hij stelt dat de gemeenteraad dit kan; hier is niets 
leugenachtigs aan, het gaat over het stellen van prioriteiten

schepen Dawyndt herhaalt nog eens dat de meerderheid en Koksijde Vooruit vorige keer niet heeft gestemd 
tegen de Middenlaan en de Helvetiastraat; hij verwijst ook naar het artikel 1 van het ingediende punt waarbij 
beslist wordt om een nieuwe asfaltlaag aan te brengen, en er rekening moet gehouden worden met wettelijke 
procedures; hij stelt dat de meerderheid dit ook zal aanpakken, maar met respect voor de regels en de mensen 
mag niet wijs gemaakt worden dat dit binnen 14 dagen zal opgelost zijn

de burgemeester hekelt nog eens het uitdelen van het pamflet omtrent de heraanleg van de Abdijstraat, terwijl 
dit de avond voordien was beslist; hij verwijst ook naar de reden waarom het dossier Abdijstraat niet is vooruit 
gegaan, met name ontbreken van riolering en het stilzitten van Natuur en Bos om de nodige vergunningen te 
krijgen; het dossier zal aangepakt worden zoals alle andere gelijkaardige dossiers

raadslid Loones vindt het belangrijk mee te delen wat er ter stemming voorligt, met name nieuwe toplaag in de 
Middenlaan en de Helvetiastraat, de vraag om alle procedures correct te volgen

de burgemeester stelt voor te stemmen over het volgende amendement: “De gemeenteraad vraagt aan onze 
diensten de Middenlaan en de Hostenstraat zo vlug als mogelijk en prioritair aan te pakken”

raadslid Loones wil hier een subamendement aan toevoegen , met name vraagt hij dat het gemeentebestuur 
hierover volgende maand verslag zou uitbrengen van de stand van zaken in dit dossier, waarop de voorzitter stelt 
dat er eerst zal gestemd worden over het amendement ingediend door de burgemeester en dat er tijd moet 
gegeven worden aan de diensten om het dossier uit te werken

raadslid Loones stelt dat er eerst moet gestemd worden over het meest uitgebreide voorstel, met name het punt 
ingediend door zijn fractie, waarop de voorzitter antwoordt dat er eerst zal gestemd worden over het door de 
burgemeester voorgestelde amendement.

Het volgende amendement wordt goedgekeurd met 23 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, 
Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Benedicte Dalle, Elwin 
Van Herck, Greta Verhaeghe, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze 
Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, 
Inge Vandekeere, Pascale Baeselen), 1 niet gestemd (Greta Delie)

De gemeenteraad vraagt aan onze diensten de Middenlaan en de Hostenstraat zo vlug als mogelijk en 
prioritair aan te pakken

Vervolgens wordt er gestemd over het "subamendement" van raadslid Loones, met name "vraagt hij dat het 
gemeentebestuur hierover volgende maand verslag zou uitbrengen van de stand van zaken van dit dossier"

Dit amendement wordt verworpen met 8 stemmen voor (Greta Verhaeghe, Adelheid Hancke, Sander Loones, 
Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Pascale Baeselen), 10 stemmen 
tegen (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Charlotte 
Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Sabelle Diatta), 2 onthoudingen (Henk Ghyselen, Inge 
Vandekeere), 4 niet gestemd (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster)

MONDELINGE VRAGEN

11. MONDELINGE VRAGEN

Raadslid Wolter-Hofmans: Uitbreiding golf en compensatie op militaire basis



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 4

raadslid Wolter-Hofmans verwijst naar de berichtgeving omtrent het dossier van de militaire basis en de hoge 
kosten die al gemaakt zijn zonder dat er een overeenkomst was gemaakt; ze meent dat ook het dossier uitbreiding 
van de golf verkeerd werd aangepakt, gezien ook daar al hoge kosten zijn gemaakt terwijl het nu niet meer zeker 
is dat de bestemmingswijziging van de gronden voor de golf zullen kunnen gecompenseerd worden op de basis, ze 
vraagt wat de andere optie is voor deze compensatie; de burgemeester antwoordt dat de plannen voor de basis 
verder worden uitgewerkt

Raadslid Pieters: parkeergelegenheid hondenclub Fidelia

raadslid Pieters vraagt naar een oplossing voor het parkeren van de bezoekers van de hondenclub Fidelia op het 
munitiedepot, omdat de hoge waterstand zorgt voor drassige grond; de burgemeester antwoordt dat de 
waterstand inderdaad hoog is en zal onderzoeken wat er mogelijk is; raadslid Pieters stelt dat de bermen van de 
Langgeleedstraat steeds meer kapot worden gereden

 

Raadslid Verhaeghe: tekort aan huisartsen en tandartsen

raadslid Verhaeghe stelt dat er te weinig huisartsen en tandartsen zijn, haar fractie heeft hieromtrent reeds vragen 
gesteld, ze vraagt of er een structurele aanpak wordt voorgesteld; de burgemeester vraagt wat raadslid Verhaeghe 
concreet voorstelt, gezien er reeds diverse acties werden opgestart, het probleem stelt zich ook bij de bron, met 
name het aantal artsen kan afstuderen en de opleidingen; raadslid Verhaeghe stelt voor om dit op het 
kustburgemeestersoverleg te agenderen

 

Raadslid Hancke: Florizoone brug herschilderen

raadslid Hancke vraagt om een mooiere kleur te geven aan de brug; de burgemeester antwoordt dat de vraag 
moet gericht worden aan de Vlaamse Waterweg

 

Raadslid Hancke, heraanleg parking en omgevingswerken Kleine Ark

raadslid Hancke verwijst naar het engagement die de gemeente heeft aangegaan voor de aanleg van parking en 
omgevingswerken en vraagt naar een stand van zaken; de burgemeester antwoordt dat de gemeente zeer veel 
doet voor andere netten, zo ook met de Helvetiastraat, zoals de kinderopvang en de lastenboeken zijn in opmaak 

 

Raadslid Baeselen: het nieuwe Scoutslokaal voor Casa Oostduinkerke

raadslid Baeselen verwijst naar een vorige vraag, ze vraagt wat het resultaat is van de offertes, is het zeker dat 
het nieuwe lokaal er komt en wanneer wordt er gestart met de werken; de burgemeester antwoordt dat er drie 
offertes zijn waarbij er nu prijsverantwoording wordt gevraagd tegen 20 maart; na evaluatie zal een voorstel van 
gunning worden overgemaakt aan het college, zodat meer info kan gegeven worden op de volgende gemeenteraad

 

Raadslid Loones: eerbetoon aan Paul Delvaux

raadslid Loones stelt vast dat de concessie van het graf van Delvaux vervalt in 2025 en vraagt wat de gemeente 
Koksijde hier kan doen; schepen Anseeuw antwoordt dat de stad Veurne een lijst opstelde voor graven van lokaal 
historisch belang, waardoor de stad de concessie kan overnemen; er is ook een wandelroute in opmaak rond 
Delvaux en het graf wordt ook meegenomen in deze route

 

Raadslid Vandenbroucke: Cabinart

raadslid Vandenbroucke vraagt hoe de jury in elkaar steekt, is er een reglement, hoeveel inzendingen zijn er en 
hoe gebeurt de selectie en op hoeveel cabines komt er een kunstwerk, wat gebeurt met inzendingen die niet 
geselecteerd zijn en vraagt of een veiling voor het goede doel kan georganiseerd worden; schepen Anseeuw 
antwoordt dat een thema wordt aangereikt, mensen kunnen inschrijven door het indienen van een schets en een 
deel tekst; de jury, bestaande uit schepen en medewerkers cultuurdienst, selecteert de werken en er kunnen 65 
cabines beschilderd worden voor 116 kandidaten, een afsprakennota wordt opgesteld; raadslid Vandenbroucke 
vraagt om ook iets te doen met kandidaten die niet weerhouden worden 

 

Raadslid Baeselen: onze prachtige kastanjeboom in Wulpen

wordt uitgesteld 

 

Raadslid Bogaerts: kan er een tweewekelijkse streekproducten markt worden georganiseerd in 
Koksijde-dorp

mag schriftelijk worden beantwoord 

 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 5

Raadslid Pieters: kermis Koksijde en Oostduinkerke

mag schriftelijk worden beantwoord 

 

Raadslid Van Herck: leegstand handelspanden

wordt uitgesteld 

 

Raadslid Vandenbroucke: toekomst van het huis Zeelaan 70

raadslid Vandenbroucke vraagt wat de plannen zijn met de woning Zeelaan 70, waarbij er sprake was van aanleg 
van parking en gebruik door RSVK, ze vraagt wat er concreet gepland is; schepen Dawyndt antwoordt dat de 
aanleg van het omnisportveld prioritair is, de parking zal later voorzien worden 

 

Raadslid Verhaeghe: temperatuur zwembadwater

raadslid Verhaeghe verwijst dat bij de hoge energieprijzen de temperatuur van het water werd verlaagd, ze vraagt 
om het terug hoger te zetten; schepen Dawyndt antwoordt dat dit zal bekeken worden 

 

Raadslid Diatta: onveilige verkeerssituatie in de Jan van Looylaan

raadslid Diatta zegt te zijn aangesproken door diverse bewoners van de Jan van Looylaan omwille van de onveilige 
verkeerssituatie, het wordt als sluipweg gebruikt voor verkeer van De Panne naar Sint-Idesbald, ze vraagt om de 
volledige straat om te vormen tot een fietsstraat; schepen Dawyndt antwoordt dat er voorlopig geen nieuwe 
fietsstraten meer zullen komen, maar het is wel zo dat de Van Looylaan als sluipweg wordt gebruikt, de 
voorrangsregels worden niet altijd even goed gerespecteerd, er kan in eerste instantie een verwittigingsbord 
worden geplaatst

 

Raadslid Ringoot: slechte toegang tot strand Groenendijk

raadslid Ringoot verwijst naar eenzelfde vraag vorig jaar, met name de moeilijke toegankelijkheid door de zwarte 
strandmatten die niet esthetisch zijn; schepen Castelein antwoordt dat het gaat over dikke rubberen matten die 
drie jaar geleden werden vernieuwd en zijn aangelegd  omdat ook dienstvoertuigen er moeten kunnen over rijden, 
haar ervaring leert dat die wel nuttig zijn 

 

Raadslid Wolter-Hofmans: betalend parkeren tijdens de krokusvakantie van de Franstaligen

raadslid Wolter-Hofmans stelt vast dat Koksijde de enige gemeente is die betalend parkeren oplegt tijdens 
vakanties van Franstaligen en ze vraagt vanwaar die keuze, want veel mensen zijn dit niet gewoon 

 

Raadslid Decorte: parkeerboetes tijdens Waalse vakantie

raadslid Decorte vult aan dat er inderdaad frustraties zijn bij mensen die een boete krijgen en vraagt waarom dit 
niet uniform is met andere kustgemeenten

raadslid Deltombe antwoordt op deze en vorige vraag en feit dat het reglement unaniem werd goedgekeurd door 
de gemeenteraad en hij vindt het vreemd dat er nu pas, na vijf vakanties, hier mee afgekomen wordt; de eerste 
boete per nummerplaat wordt geannuleerd door Rauwers, het is maar normaal dat ook Franstaligen moeten 
betalen; een samenwerking met buurgemeenten is bijzonder moeilijk gebleken; burgemeester vult aan dat er zal 
gewerkt worden aan betere communicatie en de gemeente is nooit vragende partij geweest voor de spreiding van 
de vakanties

 

Raadslid Loones: rode lichten Abdijstraat

raadslid Loones vraagt wat de bedoeling is aan de aanpassing van het kruispunt van de Zeelaan met de Abdijstraat 
en vraagt wanneer de studie er zal zijn; schepen Castelein antwoordt dat de studie is uitgevoerd, een 
kruispunttelling en een capaciteitsstudie, het verkeer vanuit de zijstraat zal met aanmelding en/of afroep zijn; hij 
vraagt of het de aanbeveling in de studie is om ze te plaatsen omwille van de veiligheid

 

Raadslid De Coster, herbruikbare bekers

raadslid De Coster verwijst naar info op de site in verband met gebruik van bekers, maximum 500 exemplaren en 
naar het lastenboek voor de levering van dranken; hij verwijst naar regeling in andere gemeenten; hij vraagt in 
welke richting er wordt gegaan voor het gebruik van de bekers; schepen Castelein verwijst naar de ervaringen in 
Koksijde en feit dat de activiteiten in drie groepen worden onderverdeeld; afhankelijk van de categorie is een 
regeling uitgewerkt

 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 6

Raadslid Van Herck, infoavonden klimaattafel online

raadslid Van Herck verwijst naar het draagvlak voor het klimaatplan en de communicatie hierrond, hij stelt vast dat 
de belangstelling groeit voor de klimaattafels en vraagt om ook online-sessies te voorzien om het bereik nog te 
verhogen schepen Castelein antwoordt dat een aantal instellingen reeds online sessies voorziet en er hierrond 
meer publiciteit kan gemaakt worden; een hybride organisatie in eigen beheer is niet altijd evident, er wordt hier 
ook ingezet op huisbezoeken, mensen samen brengen is bovendien ook een meerwaarde;

Voor een woordelijke weergave van de zitting wordt verwezen naar 
https://koksijde.notubiz.be/vergadering/118143 dat integraal deel uitmaakt van dit zittingsverslag

De voorzitter sluit de vergadering om 21u20.
Volgende raadszitting : maandag 29 april 2024

____________________

Voor verslag
De algemeen directeur,
Joeri Stekelorum


